О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 19.12.2022 № 2929-п «О профилактике респираторно-синцитиальной инфекции у детей, проживающих в Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в критерии отбора детей для проведения пассивной иммунизации против инфекции, вызванной респираторно-синцитиальным вирусом, утвержденные приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 19.12.2022 № 2929-п «О профилактике респираторно-синцитиальной инфекции у детей, проживающих в Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 20 декабря, № 37235), изложив их в новой редакции (приложение).
2. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
3. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр                                                                                                         А.А. Карлов

Приложение к приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области
от __________ № _________

Приложение № 1 к приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области
от 19.12.2022 № 2929-п

Критерии отбора детей для проведения пассивной иммунизации против инфекции, вызванной респираторно-синцитиальным вирусом

1. [bookmark: _Hlk111579423]Дети, рожденные в сроке гестации менее 35 недель, за исключением детей с массой при рождении менее 1000 гр, выписанные из отделений патологии новорожденных в эпидемический сезон с октября по март включительно, возраст которых на момент начала иммунизации составляет менее 6 месяцев.
2. Дети с массой при рождении менее 1000 гр, возраст которых на момент начала курса иммунизации в эпидемический сезон с октября по март включительно составляет менее 6 месяцев.
3. Дети в возрасте до 1 года с бронхолегочной дисплазией средней тяжести и тяжелой, которым требовалось стационарное лечение по поводу бронхолегочной дисплазии в течение последних 6 месяцев перед началом эпидемического периода.
4. Дети в возрасте до 1 года до оперативного вмешательства по поводу гемодинамически значимых пороков сердца и сосудов в эпидемический период.
Противопоказания:
повышенная чувствительность к Паливизумабу или к одному из вспомогательных веществ или другим человеческим моноклональным антителам.

2

2

С О Г Л А С О В А Н И Е
	О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 19.12.2022 № 2929-п «О профилактике респираторно-синцитиальной инфекции у детей, проживающих в Свердловской области»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Министра
	Чадова Е.А.

	Начальник отдела организации медицинской помощи матерям и детям
	Савельева Е.В.

	Начальник юридического отдела
	Белошевич С.О.

Исполнитель: Малямова Л.Н., тел. 3120003 доб. 844
Приказ разослать:
· 2 экз. отдел организации медицинской помощи матерям и детям
· ГАУЗ СО «ОДКБ»
· ГАУЗ СО «СОКБ № 1»
· ГАУЗ СО «ДГП № 13»